
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

ORIGINALE  DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 185  del 07/12/2018                     

OGGETTO:. Lavori  di  Infrastrutture  Lotti   Cimitero  –  1°  Bando.

Approvazione Progetto Definitivo -Esecutivo ESEGUIBILE 

L’anno 2018 , il giorno sette del  mese di Dicembre alle ore 15. 00 nella sala delle adunanze

della casa  Comunale,  convocata  nelle  forme di  legge,   la  Giunta   Comunale,  presieduta  dal

SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco X
COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE  X
RICCI  NICOLA    X
PERNA VERONICA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta   prot. n.24853  del  06.12.2018   ;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come ad ogni effetto approva,  l’allegata  proposta di  deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma

4 del TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Antonio Carpino         F. TO     dott. Tommaso De Girolamo 



Per  copia conforme all’originale

Marigliano   10 /12/2018_

IL RESPONSABILE SETTORE II

    I.D.Angelo Buonincontri 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’  stata  dichiarata  immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

  10/12/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano, 10 /12/2018__ 

f.toIl messo comunale   F.TO                    IL RESPONSABILE SETTORE II

    I.D.Angelo Buonincontri

______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.



 

Comune  di  Marigliano
(Città Metropolitana di Napoli)

*******

Settore:  SETTORE  V

Ufficio:   CIMITERO

ORIGINALE   PROPOSTA  Deliberazione  prot. n. 24853 del 06 / 12  / 2018

OGGETTO: Lavori di Infrastrutture Lotti  Cimitero – 1° Bando. Approvazione progetto Definitivo
-Esecutivo 

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000

Il Responsabile  del Settore V

Geom. Roberto MONDA 

_____________________

Parere in ordine alla regolarità contabile:

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

 

Il Responsabile  del Settore  Finanziario

_____________________

C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o



Città Metropolitana di Napoli

SETTORE  V

Oggetto:  Lavori  di  Infrastrutture  Lotti   Cimitero  –  1°  Bando.  Approvazione  progetto
Definitivo -Esecutivo

IL RESPONSABILE  SETTORE V

Premesso che:

 l’Amministrazione  Comunale  di  Marigliano  intende  perseguire  fra  i  propri  obiettivi
programmatici quelli finalizzati ad assicurare e garantire tutte le condizioni di decoro
ed  igiene  presso  il  Cimitero  Comunale  in  particolar  modo   alla  luce  dei  recenti
interventi di riassetto progettuale;

 è volontà dell’Amministrazione, quindi, procedere all’interno del Cimitero Monumentale
con la realizzazione delle opere di infrastrutturazione quali impianti idrici, elettrici e
fognari necessarie a rendere efficiente e funzionale il riorganizzato Cimitero;

 con Deliberazione  di  G.M. n. 203 del 29.12.2017 veniva approvato il Programma
Triennale  dei  Lavori  Pubblici  anni  2018-2020  e  l’elenco  prioritario  degli  interventi
previsti nell’anno 2018, tra cui i lavori di “Infrastrutture Lotti cimitero – 1° Bando

 con lo stesso atto veniva approvato lo studio di fattibilità dei predetti lavori;
 è stato redatto dall’ufficio di competenza il progetto Definitivo-Esecutivo dei lavori di

“Infrastrutture Lotti cimitero – 1° Bando” costituito dai seguenti elaborati:

T 01 Relazione tecnica descrittiva 
T 02 Relazione di manutenzione dell’opera 
T 03 Relazione di calcolo impianti
T 04 Quadro Economico
T 05 Piano di sicurezza e coordinamento
T 06 Elenco prezzi unitari
T 07 Rilievo fotografico a colori 
T 08 Computo metrico estimativo 
T 09 Computo costi della sicurezza 
T 10 Incidenza mano d’opera
T 11 Cronoprogramma dei lavori 
T 12 Capitolato speciale di appalto
T 13 Inquadramento urbanistico
T 14 Stato di fatto 
T 15 Progetto 
T 16 Particolari esecutivi



Atteso che 
 ai  sensi  dell’art.  23  comma  4  “La  stazione  appaltante,  in  rapporto  alla  specifica

tipologia  e alla  dimensione dell’intervento indica  le caratteristiche,  i  requisiti  e gli
elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione ed
“E’  consentita,  altresì,  l’omissione  di  uno  o  di  entrambi  i  primi  due  livelli  di
progettazione, purché il  livello successivo contenga tutti gli  elementi previsti  per il
livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione”;

Visto 
 il  progetto  Definitivo-Esecutivo  dei  lavori,  redatto  ai  sensi  dell’art.  23  del  D.Lgs.

n.50/2016 costituito dagli elaborati sopra indicati
 il  quadro  economico  dell’intervento  che  si  riporta  nel  dispositivo  del  presente

provvedimento:

LAVORI COMPRESI ONERI DI SICUREZZA
A 1 LAVORI A MISURA   € 136.605,62

A 2 Oneri per la sicurezza diretti (compresi nelle lavorazioni)   € 416,61
A 3 Oneri per la sicurezza indiretti 2,00%  € 2.732,11
 Totale Lavori  a base d'asta    136.189,01

A TOTALE LAVORI   € 139.337,73

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

B1.
1 I.V.A. sui lavori 10,00%  € 13.933,77
B1.
2

Oneri Smaltimento (Delibera G.R.C.  508 del 04/10/2011)
  € 10.370,00

B1.
3

Fondo Incentivante  (2%) 
2,00%  € 2.786,75

B 2
Spese  Tecniche per:  Progettazione,  D.L.  Coordinatore  Sic.,
consulenza e supporto, accertamenti di Laboratorio, ecc.)   € 17.294,26

B2.
1 Casse Previdenziali (CNAPAIA, ecc.) 4,00%  € 691,77
B2.
2 Iva su spese tecniche    3.956,93
B 3 Imprevisti   € 12.968,79

B 4
Spese Generali per: Commissioni  aggiudicatrici,  pubblicità,eventuali
opere artistiche, stampe, ecc.   € 3.000,00

B4.1 I.V.A. su  Spese generali 22,00%  € 660,00

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE ...............  € 65.662,27

 TOTALE  COMPLESSIVO  (A+B)
...............

.  € 205.000,00

Richiamate 

 le  vigenti  disposizioni  normative  che  regolano  la  materia  dei  lavori  pubblici  ed  in
particolare l’art. 23 del D.Lgs. n.50/2016; 

Ritenuto

 pertanto,  di  approvare  il  progetto  definitivo-esecutivo  dell’opera  pubblica
denominata : ““Infrastrutture Lotti cimitero – 1° Bando”; 

 ai  sensi  dell’art.  23  comma  4  “La  stazione  appaltante,  in  rapporto  alla  specifica
tipologia  e  alla  dimensione dell’intervento  indica  le  caratteristiche,  i  requisiti  e  gli
elaborati progettuali necessari per la definizione di ogni fase della progettazione ed è
consentita, altresì, l’omissione di uno o di entrambi i primi due livelli di progettazione,
purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso,
salvaguardando la qualità della progettazione.”;

 nel rispetto delle vigenti leggi e regolamenti, l’indubbia necessità dell’opera



Visti:

 il  T.U.E.L.   D.Lgs  n. 267 del 18/08/2000
 il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 il D.P.R. n. 207/2010 Regolamento di attuazione

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente trascritte:

 di approvare  il  progetto  Definitivo-Esecutivo  dell’opera  pubblica  denominata:
“Infrastrutture Lotti cimitero – 1° Bando” per l’importo complessivo  di € 205.000,00;

 di dare  atto  che  il  progetto  Definitivo-Esecutivo,  approvato  con  il  presente
provvedimento, è costituito dagli elaborati come sopra riportati e previsti dalle leggi
vigenti in materia;

 di dare atto che il quadro economico relativo al progetto Definitivo-Esecutivo come
sopra menzionato  è pari ad € 205.000,00;

 che la  spesa  di  €  205.000,00  per  il  finanziamento  dell’opera  trova  copertura
finanziaria al Cap. 2003/188 Cod 1209202 Es. Fin. 2018;

 che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  è
il Responsabile del Settore V geom. Roberto MONDA;

 che le  scelte  delle procedure  di  aggiudicazione saranno  fissate  con  successivi  atti
determinativi dal Responsabile del Settore V.

                                                                                           IL RESPONSABILE  SETTORE V 
                geom. Roberto MONDA


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	Il Responsabile del Settore V
	Geom. Roberto MONDA _____________________
	Il Responsabile del Settore Finanziario
	_____________________


	SETTORE V

